

**Protokół Nr 14/16
z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych
odbytego w dniu 29 marca 2016 roku.**

Porządek posiedzenia:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
- IV. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy na najbliższą sesję.
- V. Wolne wnioski i zapytania.
- VI. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Ad. I.

Komisja rozpoczęła obrady o godz. 9⁰² a zakończyła o 10²¹.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz, która powitała przybyłych członków Komisji i pozostałe osoby obecne na posiedzeniu.

Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad (w chwili otwarcia posiedzenia na 5 Członków Komisji obecnych było 4, radny Dariusz Smolarek brał udział w posiedzeniu od godz. 9¹⁵). Lista obecności znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. II.

Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz przedstawiła proponowany porządek obrad.

Porządek obrad został bez uwag przyjęty do realizacji.

Ad. III.

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag.

Ad. IV/1.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zarządzenia konsultacji dotyczących nadania sołectwom: Wola Rzeczycka, Dąbrowa Rzeczycka, Rzeczyca Długa i Rzeczyca Okrągła statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa Marynowska.

Sekretarz poinformowała, że jest to nowy projekt uchwały, wprowadzający zmiany do poprzednich polegające na dopisaniu Rzeczycy Okrągłej jako objętej statusem obszaru ochrony uzdrowiskowej oraz objęciu tym statusem całej miejscowości Rzeczycy Długiej, bez konieczności dzielenia tego sołectwa. Pozostałe zapisy uchwały mówiące o przeprowadzeniu Zebrań Wiejskich i

konsultacji społecznych, które mają się odbyć do końca czerwca tego roku w celu uzyskania opinii mieszkańców pozostają bez zmian.

Burmistrz miasta Zaklików Zdzisław Wójcik powiadomił, że wspólnie z Wójtem Gminy Radomyśl nad Sanem przeprowadzili rozmowy w Ministerstwie Zdrowia, którym głównym tematem była sprawa podziału Rzeczycy Długiej. Propozycja podziału Rzeczycy Długiej napotyka sprzeciw mieszkańców tej miejscowości. Dlatego przeprowadzono negocjacje w tym temacie w ministerstwie. Po odbyciu tych trudnych rozmów wyrażono zgodę na objęcie strefą uzdrowiskową całej Rzeczycy Długiej.

Burmistrz poinformował, że przepisy dotyczące utworzenia uzdrowiska są bardzo rygorystyczne i cała procedura jest czasochłonna. Jednak będzie to korzystne dla ludzi, ponieważ woda siarczkowa na terenie gminy Zaklików jest trzecią wodą leczniczą w kraju i trzeba ją udostępnić. Powiedział, że początkowo strefy uzdrowiskowe nie miały być wprowadzone na terenie gminy Radomyśl tylko w gminie Zaklików. Jednak te ustalenia nie zostały zaakceptowane w Ministerstwie Zdrowia. Stąd konieczność rozszerzenia stref na terenie gminy Radomyśl. Poinformował, że strefa A obejmuje 100 ha, a źródło odwiertu będzie zlokalizowane najdalej w strefie C. Na terenie tutejszej gminy będą zlokalizowane tylko strefy B i C o nieregularnym przebiegu. Ostateczny ich kształt będzie znany po opracowaniu operatu. Nadmienił o konieczności podziału miejscowości Lipa na dwa sołectwa.

Burmistrz oznajmił, że w niedługim czasie odbędą się Zebrania Wiejskie i konsultacje na terenie gminy Radomyśl. W przypadku pozytywnej decyzji mieszkańców będzie podjęta uchwała o współpracy obydwu gmin. Następnie konieczne będzie opracowanie operatu, co może potrwać kilka miesięcy. Kolejnym krokiem będzie staranie się gminy Zaklików o uzyskanie koncesji na wydobycie wody jako kopaliny oraz akceptację Ministerstwa Zdrowia. Burmistrz powiedział, że teraz ważną sprawą jest przekonanie mieszkańców sołectw, które mają być objęte strefami, aby wyrazili zgodę na ten proces.

P. Agnieszka Galanty z Urzędu Miasta Zaklików powiedziała, że w uchwale gminy Radomyśl nad Sanem dotyczącej zarządzenia konsultacji w sprawie nadania sołectwom: Wola Rzeczycka, Dąbrowa Rzeczycka, Rzeczyca Długa i Rzeczyca Okrągła statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej, powinna być dopisana również m. Musików. Jednakże w ewidencyjnej dokumentacji m. Musików nie jest wyodrębniona i nie posiada ustalonych granic. Dlatego teraz należy się zastanowić czy włączyć m. Musików z obrębem ewidencyjnym Rzeczyca Długa czy będą ustalone granice administracyjne. Nadmieniła, że m. Rzeczyca Okrągła została włączona do objęcia strefami, ponieważ nadało to regularny kształt całemu obszarowi uzdrowiskowemu.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński wyraził opinię, że na Zebraniach Wiejskich konieczne będzie przedstawienie informacji o strefach i obostrzeniach, tak aby mieszkańcy byli świadomi przy podejmowaniu decyzji. Co do kwestii dopisania m. Musików to należałoby tę sprawę skonsultować z przedstawicielami Ministerstwa Zdrowia. Później będzie można podjąć decyzję w tym temacie.

P. Galanty powiedziała, że ograniczenia nie są tak rygorystyczne w strefach B i C dla mieszkańców, a sprawę włączenia m. Musików skonsultuje się z Ministerstwem Zdrowia.

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 5 głosów „za” – jednogłośnie.

Ad. IV/2.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia woli na przystąpienie Gminy Radomyśl nad Sanem do realizacji porozumienia z gminami ościennymi w zakresie objęcia mieszkańców tych gmin usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Radomyślu nad Sanem przedstawiła Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy Dominika Czerepak – Drzymała.

Nie zgłoszono uwag do przedłożonego projektu uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 5 głosów „za” – jednogłośnie.

Ad. IV/3.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem w 2016 roku” przedstawił inspektor ds. rolnictwa, ochrony przyrody i ochrony przeciwpożarowej Jacek Dudek.

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 5 głosów „za” – jednogłośnie.

Ad. IV/4.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie włączenia Gminnego Przedszkola Publicznego w Radomyślu nad Sanem do Zespołu Szkół w Radomyślu nad Sanem przedstawiła inspektor ds. oświaty Joanna Dudzińska.

Projekt uchwały został bez uwag pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 5 głosów „za” – jednogłośnie.

Ad. IV/5.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Radomyśl nad Sanem na 2016 rok przedłożył inspektor ds. obsługi Rady Gminy Piotr Chodur.

Powyższy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 5 głosów „za” – jednogłośnie.

Ad. IV/6.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 5 głosów „za”
– jednogłośnie.

Ad. IV/7.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stalowa Wola na realizację zadania publicznego w 2016 roku przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 5 głosów „za”
– jednogłośnie.

Ad. IV/8.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 5 głosów „za”
– jednogłośnie.

Ad. IV/9.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2016 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 5 głosów „za”
– jednogłośnie.

Ad. V.

Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz zwróciła się o szybkie informowanie mieszkańców gminy o przypadkach różnych zdarzeń typu awaria wodociągu czy też podejrzenie zakażenia wody.

Radna Justyna Szwedo wystąpiła o uzupełnienie ubytku w nawierzchni drogi przy wjeździe na Turki w Woli Rzeczyckiej.

Ad. VI.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji

Marzena Garbacz

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur